ПРОТОКОЛ
общественных обсуждений по вопросу утверждения проекта постановления администрации Гостицкого сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» на территории Гостицкого сельского поселения»

Место и время проведения общественных обсуждений:
Общественные обсуждения по вопросу утверждения проекта постановления администрации Гостицкого сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» на территории Гостицкого сельского поселения»  прошли 22.03.2019 года в 15.00 часов в помещении администрации Гостицкого сельского поселения по адресу: Ленинградская область, Сланцевский район, деревня Гостицы, дом № 2а.

Инициатор проведения общественных обсуждений:

Глава администрации муниципального образования

Способ информирования общественности:
Информационное сообщение о проведении общественных обсуждений было опубликовано в приложении газеты  «Знамя труда» от 19.02.2019 года № 4а(256а).

С информацией по вопросу проведения общественных обсуждений можно было ознакомиться в администрации Гостицкого сельского поселения по адресу: Ленинградская область, Сланцевский район, деревня Гостицы, дом 2а.

Председатель общественных обсуждений: Лебедев В.Ф – глава администрации Гостицкого сельского поселения.

Секретарь общественных обсуждений: Васильева С.О. – ведущий специалист администрации Гостицкого сельского поселения.

Участники общественных обсуждений:
Согласно листа регистрации в общественных обсуждениях приняли участие: 11 человек.

Повестка дня:

Обсуждение проекта постановления администрации Гостицкого сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» на территории Гостицкого сельского поселения» и назначении общественных обсуждений.

Порядок проведения общественных обсуждений:
1. Выступления:

- глава администрации Лебедев В.Ф. с информацией по вопросу проведения общественных обсуждений по вопросу утверждения постановления администрации Гостицкого сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» на территории Гостицкого сельского поселения». С проектом все желающие имели возможность ознакомиться на сайте администрации Гостицкого сельского поселения.

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников общественных обсуждений.
По предложенному главой администрации Гостицкого сельского поселения порядку проведения общественных обсуждений – замечаний и предложений от участников обсуждений не поступило.
Глава администрации Лебедев В.Ф. доложил участникам общественных обсуждений, что
муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды» на территории Гостицкого сельского поселения» направлена на повышение уровня благоустройства территории сельского поселения.
Основными целями являются:
Системное повышение качества и комфорта городской среды на территории Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области путем реализации в 2018-2024 годы комплекса мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий.
Повышение уровня благоустройства территорий Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области.
- Улучшение благоприятных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей поселения;
- Повышение уровня благоустройства дворовых территорий Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области;
- Повышение уровня благоустройства мест общего пользования (парков, скверов, бульваров и т.п.);
- Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области.
Администрацией предложено реализовывать муниципальную программу по следующим этапам: 2018 год - д. Гостицы, д. 3а- 5- 1; 2019 год - д. Гостицы, д. 9; 2020 год - д. Гостицы, д. 2- 3- 4; 2021 год - Благоустройство парковой зоны у спортивной площадки на берегу р. Плюсса; 2022 год - д. Гостицы, д. 6- 8- 10; 2023 год - Благоустройство общественной территории у административного здания по адресу д. Гостицы, дом 2а; 2024 год - Благоустройство общественной территории в районе домов №№ 2 и 3а  д. Гостицы.
Глава администрации Лебедев В.Ф. предложил проголосовать по вопросу утверждения программы, а также по предложенному варианту реализации программы.
Голосование: 11 – за; 0- против; 0 – воздержалось.
Возражений, предложений и замечаний в ходе общественных обсуждений не поступило.
Итоги общественных обсуждений:
По результатам общественных обсуждений единогласно принято решение о согласии с проектом постановления администрации Гостицкого сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» на территории Гостицкого сельского поселения». Принято решение об  утверждении постановления администрации Гостицкого сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» на территории Гостицкого сельского поселения».

Председатель общественных обсуждений:  _________________                  В.Ф.Лебедев

Секретарь общественных обсуждений:        _________________                  С.О. Васильева

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ

общественные обсуждения по вопросу утверждения проекта постановления администрации Гостицкого сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» на территории Гостицкого сельского поселения»
дер. Гостицы

              22.03.20019

Место и время проведения общественных обсуждений: помещение администрации Гостицкого сельского поселения по адресу: Ленинградская область, Сланцевский район, деревня Гостицы, дом № 2а; 22.03.2019 года в 15.00 часов.
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Адрес регистрации
	Подпись